nia fiant. Cœlum , & terra transibunt; verba autem mea non præteribunt.

Quo dicto Sacerdos tenens lignum Crucis , vadit ad locum , ubi cantatum fuit Evangelium , & cum Diacono intonat Antiphonam supradictam. Ecce Crucem Domini. Qua finita , Sacerdos dicit. *ÿ.* Mihi autem absit gloriari , alleluya. *R.* Nisi in Cruce Domini nostri , alleluya. *ÿ.* Domini exaudi. *ÿ.* Dominus vobiscum.

OREMUS.

A Domo tua , quaesumus Domine , spirituales nequitia repellantur , et aerearum discedat malignitas tempestatum , et fulgurum: et nos famulos tuos ab omni adversitate custodi , et fructus terra dare , et conservare digneris. Per Christum. &c.

Tum

Tum Præbyter, habens Crucem in manibus circuit Altare, & in quolibet angulo Altaris benedicit cum Cruce, faciendo signum Crucis; dicendo in primo angulo. Et benedictio ✠ Dei omnipotentis: In secundo angulo, et Pa ✠ tris: In tertio angulo, & Filii. ✠ in quarto angulo, et Spiritus ✠ Sancti descendat super nos, et maneat super hunc terminum nostrum. R. Amen.

Deinde deposita Cruce, accepit aspersorium cum aqua benedicta, & aspergit super terminum. Quo facto revertitur Processio ad Ecclesiam, cantando Litaniam, incipiendo à Sancta Maria intercede, in tono, prout invenies in Processionario. Si vero non potuerint haberi quatuor Diaconi, ipse Præbyter dicat omnia Evangelia, accipiendo benedictionem, prout in Missa privata.

G

Bene-

*Benedictio panis die Sancti Blasij, qua
feri debet cum Cruce, & aqua
benedicta.*

ŷ. Adjuكتورium nostrum in nomine
Domini.

R. Qui fecit cœlum, et terram.

ŷ. Sit nomen Domini benedictum.

R. Ex hoc nunc, & usque in sæcu-
lum.

ŷ. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

ŷ. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Salvator mundi Deus Jesu Chris-
te, qui hodiernam diem Beatif-
simi Blasij martyrio consecrasti, & di-
versas creaturas ad salutem hominum
creasti, qui ex quinque panibus, &
duobus piscibus quinquæ millia ho-
mi-

91
minum satiasti: & populum Iudaicum
in deserto miraculose pavisti; ineffa-
bilem misericordiam tuam suppliciter
oramus, & petimus, ut hos panes,
& fructus, quos plebs fidelis tibi
devotè hodie ad sanctificandum attu-
lit tua pietate benedicere, ✠ & sanc-
ti ✠ ficare digneris; ut qui ex eis
comederint, vel gustaverint, ab om-
ni gutturis plaga, & totius corporis
infirmirate, meritis, & intercessio-
ne Beati Blasij Martyris tui, plenam
recipiant sanitatem: & nos servos tuos
ab omni animæ, & corporis ægritu-
dine sanos, & incolumes tua misera-
tione conserva. Qui vivis, & regnas
cum Deo Patre in unitate Spiritus
Sancti Deus, per omnia sæcula, &c.

Benedictio Dei omnipotentis Patris,

✠ & Filii, ✠ & Spiritus ✠ Sancti,
des-

descendat , & maneat super nos &
 istam creaturam panis , & fructuum.
 Amen. *Aspergat Aqua Benedicta.*

*Benedictio panis , & fructuum contra ig-
 nis periculum , quæ sit die Sanctæ
 Agathæ , modo sequenti.*

Psalmus.

DEus misereatur nostri , & bene-
 dicat nobis : illuminet vultum
 suum super nos , & misereatur nostri.

Ut cognoscamus in terra viam
 tuam : in omnibus gentibus salutare
 tuum.

Confiteantur tibi populi Deus: con-
 fiteantur tibi populi omnes.

Latentur , & exultent gentes : quo-
 niam iudicas populos in æquitate , &
 gentes in terra dirigis.

Confiteantur tibi populi Deus, con-

fitentur tibi populi omnes : terra de-
dit fructum suum.

Benedicat nos Deus , Deus noster,
benedicat nos Deus ? & metuant eum
omnes fines terra. Gloria Patri. &c.

Postea dicat

KYrie eleyson , Christe eleyson,
Kyrie eleyson. Pater noster:
v. Et ne nos, &c. Sed libera nos à malo.

v. Adjutorum ✠ nostrum , &c.

R. Qui fecit cœlum , &c.

v. Sit nomen Domini benedictum.

R. Ex hoc nunc, &c.

v. Ora pro nobis Beata Agatha.

R. Ut digni efficiamur , &c.

v. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

v. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Jesu Christe , Fili Dei
 vivi , panis vivus , qui de cœ-
 lo decendisti : bene ✠ dic , sancti ✠
 fica hos panes , et fructus in hono-
 rem Beatæ Agathæ Virginis , et Mar-
 tyris tuæ deportatos; et concede propi-
 tius ejusdem Virginis, et Martyris tuæ
 intercessione, ut ubicumque contra ig-
 nem comburentem missi , vel positi
 fuerint , illico evanescat , et penitus
 extinguatur. Qui vivis , et regnas,
 Deus in sæcula seculorum. Amen.

OREMUS.

Deus , qui inter cætera potentia
 tuæ miracula , etiam in sexu
 fragili victoriam Martyrii contulisti:
 concede propitius, ut qui Beatæ Aga-
 thæ Virginis , et Martyris tuæ nata-

li-

litia colimus, per ejus ad te exempla
gradiamur. Per Christum Dominum
nostrum.

Benedictio Dei omnipotentis Pa-
tris, ✠ & Filij, ✠ & Spiritus Sancti,
descendat, et maneat super nos, et
panes, et fructus istos. Amen. *Aspergat
aqua benedicta.*

*Benedictio aquæ contra aves, locustas, &
alia animalia.*

Bene ✠ dic Domine hanc crea-
turam aquæ, ut fugiant volu-
cres, vermes, & eruceæ ab omni-
bus segetibus, vineis, olivetis, fruc-
tibus, & oleribus nostris, super qui-
bus aspersa fuerit per nomen tuum
Sanctum Deus Pater ✠ omnipotens,
& Filij tui Domini nostri Jesu Chris-
ti virtutem, & Sancti Spiritus bo-

nitatem, quod quidem nomen Sanctum tuum invocatum est super ipsam creaturam tuam segetum, vinearum, oliverorum, fructuum, & olerum, ut fiat salubre alimentum omnibus, qui utuntur illis. Per eundem: &c. Kyrie eleyson, &c. Pater noster, Ave Maria, Credo in Deum dicuntur. Ipse te benedicat, qui in te á Ioanne fuit baptizatus Iesus Christus Dominus noster Amen.

Oratio.

DEus tuorum gloria Confessorum, splendorque animarum sanctarum, vota nostra placatus suscipe, & Confessoris tui, atque Pontificis Toribij meritis, ab omni gelu, & grandine nos fac permanere illæsos, atque pervenire ad honores æternæ vitæ repromissos. Per Christum, &c.

Bene-

Benedictio Agrorum, & exorcismus contra noxia animalia devastantia fructus terra.

Sacerdotes, qui Missam celebraverint pro vastatione segetum, arborum, & fructuum seu herbarum, accipiant superpelliceum, & stolam, & plubiale, & Crucem, & aspersorium, & aquam benedictam: & alij Clerici venientes processionaliter ad gradum, seu domum, vel terminum, ubi sunt animalia noxia, & interim dicant cantando Litaniam, ut in fine Breviarij: & Sacerdos primùm dicat. *ψ. Adjutorium nostrum. R. Qui fecit cœlum, &c. ψ. Ostende nobis Domine misericordiam tuam. R. Et salutare tuum da nobis. ψ. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. ψ. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.*

Ore-

OREMUS.

Domine Deus omnipotens, creator, & conservator generis humani: qui in tempore tribulationis peccata dimittis his, qui invocant te: & misericordiam facis: Majestatem tuam in afflictione brachi, locustæ, & muris, seu N. aut aliorum exorantibus aures tuæ pietatis accomoda propter nominis tui gloriam, & honorem. Per Christum.

OREMUS.

Clementissime Deus, cum sis magnus, & omnipotens, tuam potentiam demonstrando, per Sanctos tuos quotidie operaris; ideoque servi inutiles confugientes ad intercessionem gloriosa Virginis Mariæ Filij tui genitricis, & omnium Sanctorum, qui semper te Dominum dominantium

tium

rium, in throno sedentem; laudant; quæsumus: ut noxia cuncta repellas, & fructuum abundantiam, multiplicatis intercessoribus, largiaris. Per Christum Dominum nostrum.

Postea Cantores dicant cantando Psalmos, ut infra, & Sacerdos interim dicat sequentes Exorcismos.

Exorcizo vos pestiferos vermes, vel mures, seu aves, aut N. Per Deum Patrem ✠ omnipotentem, per Jesum Christum ✠ Filium ejus, & Spiritum ✠ ab utroque procedentem, ut confestim recedatis ab his campis, seu vineis, vel aquis, aut domibus, nec amplius, in eis habitetis, sed ad ea loca transeat, in quibus nemini nocere possint; pro parte omnipotentis Dei, & totius Curiaë cœlestis, & Ecclesiaë Sanctaë Dei, vos maledicens,

quo-

quocumque ieritis, sitis maledicti; deficientes de die in diem in vos ipsos, & decrescetes, quatenus reliquæ de vobis nullo in loco inveniuntur, nisi necessariæ ad salutem, & usum humanum, quod præstare digneris. Qui venturus est iudicare vivos, & mortuos.

Alia Conjuratio.

Ego adjuro vos N. per omnipotentem Deum, & si per omnia supradicta per me recusatis abire: Maledictio omnipotentis Patris ✠ & Filii, ✠ & Spiritus ✠ Sancti, & ira, & indignatio omnium Angelorum, & Sanctorum, & Sanctarum Dei, & totius Curiaë cœlestis, & omnium creaturarum, statim sine mora cum furore maximo descendat super vos pestiferos vermes, erucas, bruchos, locust-

cul-

cūctas, mures, talpōtes, formicas, ser-
 pētes, viperas, aves, & super om-
 nia animalia nociva, quæ devastan-
 tur fructus istarum arborum, & vi-
 nearum frumentorum, & viridita-
 tum viridarij, vel horti, & fructus
 totius termini, & omnia animalia,
 quæ in cognitione mea non veniunt:
 sint omnes potentia, & virtutes con-
 fractæ, per virtutem magni Salvato-
 ris nostri Jesu Christi, & omnipot-
 entis Dei, sic; & taliter, non habea-
 tis deinceps manducare, neque vibere,
 neque corrodere, neque habitare in his
 agris, vel agro, & in horto, aut in domi-
 bus, vel domo, seu in termino isto,
 & si secus fiat, vobis sit in pernicem,
 & ruinam, sic dictum est, & sic fiat. In
 nomine Patris, ✠ & Filij ✠ & Spi-
 ritus ✠ Sancti.

Psalm.

Psalmus.

Dominus illuminatio mea , & salus mea : quem timebo ?

Dominus protector vitæ meæ , à quo trepidabo.

Dum appropriant super me nocentes , ut edant carnes meas.

Qui tribulant me inimici mei , ipsi infirmati sunt , & ceciderunt.

Si consistant adversum me castra , non timebit cor meum.

Si exurgar adversum me prælium , in hoc ego sperabo.

Vnam petij à Domino , hanc requiram , ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ.

Vt videam voluntatem Domini , & visitem templum ejus.

Quoniam abscondit me in tabernaculo suo : in die malorum protexit me

me in abscondito tabernaculi sui.

In petra exaltavit me : & nunc exal-
tavit caput meum super inimicos
meos.

Circuivi , & immolavi in taberna-
culo ejus hostiam vociferationis : can-
tabo , & psalmum dicam Domino.

Exaudi Domine vocem meam , qua
clamavi ad te : miserere mei , & exau-
di me.

Tibi dixit cor meum , exquisivit
te facies mea : faciem tuam Domine
requiram:

Ne avertas faciem tuam à me : ne
declines in ira à servo tuo.

Adjutor meus esto : ne derelinquas
me , neque despicias me Deus salu-
tatis meus.

Quoniam Pater meus , & Mater
mea dereliquerunt me ; Dominus au-
tem assumpsit me.

Le-

Legem pone mihi Domine in via tua : & dirige me in semitam rectam propter inimicos meos.

Ne tradideris me in animas tribulantium me : quoniam insurrexerunt in me testes iniqui , & mentita est iniquitas sibi.

Credo videre bona Domini , in terra viventium.

Expecta Dominum , viriliter age : & confortetur cor tuum , & sustine Dominum. Gloria Patri , &c.

Psalmus.

SI verè utique justitiam loquimini, recta judicare filij hominum.

Etenim in corde iniquitatis operamini : in terra injustitias manus vestrae concinnant.

Alieniati sunt peccatores à vulga :

erraverunt ab utero , locuti sunt falsa.

Furor illis secundum similitudinem serpentis : sicut aspidis suræ , & obdurantis aures suas.

Quæ non exaudiet vocem incantantium : & benefici incantantis sapienter.

Deus conteret dentes eorum in ore ipsorum : Molas Leonum confringet Dominus.

Ad nihilum devenient tanquam aqua decurrens : intendit arcum suum donec infirmentur.

Sicut cera , quæ fluit auferentur supercecidit ignis , & non viderunt solem.

Priusquam intelligerent spinæ vestræ thammam : sicut viventes , sic ira absorbet eos.

Letabitur justus cum viderit vias

H

die

dictam manus suam lavabit in sanguine peccatoris.

Et dicet homo : si utique est fructus justo : utique est Deus judicans eos in terra. Gloria Patri, &c.

Postea dicat Sacerdos cantando, elevata Cruce contra noxia animalia.

PER Deum vivum ✠ & immortalem, per Deum ✠ verum, per Deum ✠ sanctum præcipio vobis, ut recedatis à terminis istis hujus agri, seu domus, aut camporum, aut horti, & nihil mali faciatis. Amen.

Per Mysterium Sanctæ Incarnationis Jesu Christi, ac ejus Nativitatem; præcipio vobis, ut recedatis à terminis, seu possessionibus hujus agri, seu termini, & eis nihil mali faciatis. Amen.

Per

Per hoc signum Sanctæ ✠ Crucis
 ejusdem Domini nostri Jesu Christi,
 qui passus est pro salute nostra : & à
 mortuis resurrexit , & in cœlum as-
 cendit : & inde venturus est judicare
 vivos , & mortuos , & sæculum per ig-
 nem. Præcipio vobis ut recedatis , à
 possessionibus hujus agri , seu termi-
 ni , & eis nihil mali faciatis. Amen.

Antiphona.

SI abire distuleritis , maledictio Do-
 mini descendat super vos , & per-
 cutiat vos per Sanctum Angelum
 suum , sicut percussus fuit exercitus
 Senacherib , ut cognoscat gentes , &
 timeant nomen Sanctum ejus , &c.

Deinde dicat flexis genibus.

Kyrie eleyson , Christe eleyson,
 Kyrie eleyson. Pater noster. Et ne
 nos

H 2

nos

nos inducas , &c. Sed libera nos,
 &c. Salvos fac fructus terræ : Et de
 Sion tuere eos. Fiant vobis dies pauci.
 Et morte cito deposcat vos Dominus.
 Domine exaudi , &c. Et clamor meus,
 &c. Dominus vobiscum. Et cum spi-
 ritu tuo.

Oremus.

Domine Sancte , Pater omnipo-
 tens , æterne Deus , qui inimi-
 ci rugientis sævitiam , & hostiles ne-
 quitias potenter expugnas ; nuro inex-
 pugnabili tuæ potentiaæ præcinge ter-
 minium hujus agri , seu horti , & to-
 tius Regni N. nec locustæ , nec alia
 noxia animalia amplius appropinqua-
 re possint , disperde ea in virtute di-
 lectissimi Filii tui Domini nostri Jesu
 Christi : qui venturus est judicare , &c.

Amen.

Ore-

Oremus.

PReces nostras, quæsumus Domine, clementer exaudi; ut qui justè pro peccatis affligimur, & hanc vermium, seu murium, aut locustarum; charandiorum, aut aliorum animalium calamitatem patimur; pro tui nominis gloria ab ea misericorditer liberemur: ut per potentiam tuam expulsa, nulli noceant, & hos agros, vineas, campos, seu domos, aut aquas intactas dimittant, quatenus ex eis exorta fuerint, tuæ Majestati deserviant, & nostræ necessitati subveniant. Per Christum Dominum, &c. Amen.

Oremus.

OMnipotens sempiternæ Deus bonorum omnium auctor, & conservator, in cujus nomine omne

genus flectitur, cœlestium, terrestium,
 & infernorum: concede ut quod de
 tua misericordia confisfi agimus, per
 tuam gratiam efficacem consequamur
 effectum: quatenus hos vermes, cara-
 patillum, formicas, erucas, locustas,
 mures, talpas, aut alia animalia no-
 xia, segregando segreges, extermi-
 nando extermines, ut ab ista calami-
 tate liberati, gratiarum actiones Ma-
 jestati tuæ referamus. Per Christum,
 &c.

OREMVS.

OMnipotens sempiternæ Deus,
 qui precibus serui Moyfi, flan-
 te vento ab occidente vehementissi-
 mo fecisti, ut arreptam locustam
 projiceret in mare rubrum: ut non
 remaneret una, in cunctibus finibus
 Egypti: quoniam tu es qui flagellas,

&c

& salvas; ita preces populi, pretiosi
 Filii tui sanguine redempti, exaudi,
 & quæsumus, ut mures, talpas, lo-
 custas, erucas, chalandrios, & alia
 animalia noxia, quæ nos infestare, se-
 getes, & vineas, seu herbas, aut fru-
 mentum, & fructus, omni genere
 destruere conantur, ad nihilum redi-
 gas, & in perditionem iramittas per
 virtutem Sanctissimæ ✠ Crucis.
 Amen.

Oremus.

ORamus te Domine Deus noster,
 ut hos agros, aut vineas, ar-
 bores, seu herbas, aut alios fructus
 serenis oculis, hilarique vultu respici-
 re digneris: tuamque super eos mitte
 bene ✠ dictionem, ut non grandis
 surripiat, non turbo subvertat, non
 vis tempestatis detruncet, non æstus

exu-

exurat, non animalia noxia corrodat,
neque inundatio pluvie exterminet,
sed fructus incolumes, uberesque usui
nostro, ad plenam maturitatem per-
ducas. Per Christum, &c. Amen.